
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060300196

196

Nº 105, segunda-feira, 3 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

Objeto: Será contratação de empresas do ramo de fornecimento de Gás de Cozinha tipo
GLP e Água Mineral para atender as diversas secretarias do Município de Sítio Novo.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como também com a Lei Federal
8.666/93 e suas alterações posteriores valor global de R$: 90.022,00 (Noventa mil e vinte
e dois reais). O pregoeiro resolve adjudicar o fornecimento a licitante: V. BANDEIRA DA
SILVA COMERCIO - ME, CNPJ: 18.651.068/0001 - 04. Localizada a Rua do Aeroporto nº 500
Bairro: Vila Nova Cidade: Sitio Novo - MA.

Sítio Novo Maranhão, 28 de Maio de 2019.
DAVI SILVA PEREIRA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

Fornecimento de Gás de Cozinha tipo GLP e Água Mineral para atender as
diversas secretarias do Município de Sítio Novo, em conformidade com o Anexo I.
HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta encaminhada e assinada pela licitante:
V. BANDEIRA DA SILVA COMERCIO - ME, CNPJ: 18.651.068/0001 - 04. Localizada a Rua do
Aeroporto nº 500 Bairro: Vila Nova Cidade: Sitio Novo - MA. No valor de R$: 90.022,00
(Noventa mil e vinte e dois reais).

Sítio Novo Maranhão, 30 de Maio de 2019.
JOÃO CARVALHO DOS REIS

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURIAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

A Prefeitura Municipal de Turiaçu/MA torna público que a partir das 10: 00hs
do dia 14 de junho de 2019 realizará à Rua Dr. Paulo Ramos, s/n, centro, Turiaçu/MA ,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço por lote, com o
objetivo Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, bem como de instalação e desinstalação de equipamentos de ar
condicionado, com fornecimento de mão de obra, além de peças, componentes e
acessórios genuínos, instalados em prédios públicos municipais, conforme descrito no
edital nº 10/2019PP e seus anexos, em conformidade com a Lei 10.520/2002, e
subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados no endereço acima, de 2ª a 6ª, no horário das 8:00h
às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, para retirada e consulta gratuita.

Turiaçu-MA, 31 de maio de 2019.
HELDA DE JESUS SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019-CPL/PMVG

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04383.2019.
A Prefeitura Municipal de Vargem Grande /MA, através do Presidente da CPL,

Conforme Portaria nº 210/2018, torna público que no dia 20 de Junho de 2019, às 09:00h,
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço por Lote, tendo por
objeto a Contratação de Empresa Especializada para Conclusão do Centro Digital com
Sistema de Abastecimento d'agua, Equipamentos de Informática e Mobiliários e Torre no
Povoado Placa no Município de Vargem Grande/MA. Conforme Termo de Repasse
0234887-57/2017 e Projeto Básico Anexo I do Edital. O Edital se encontra a disposição dos
interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada Rua Dr. Nina
Rodrigues, nº 20, Centro - Vargem Grande/MA, CEP: 65.430-000, no horário das 08:00 às
12:00 horas, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o
recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através de Documento de
Arrecadação Municipal - DAM. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, suas alterações e
demais normas atinentes à espécie. Publique-se.

Vargem Grande-MA, 29 de Maio de 2019.
RICARDO BARROS PEREIRA

Presidente da CPL.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

A Prefeitura Municipal de Araputanga/MT, através da Pregoeira, torna público
para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 014/2019, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição
de medicamentos e materiais para manutenção das unidades básicas de saúde. Dia:
13/06/2019. Entrega dos Envelopes de Proposta de Preço, Habilitação e Credenciamento
até às 07h30min (horário do Estado de Mato Grosso), do dia 13/06/2019. Edital Completo:
Afixado no endereço acima e na Internet no www.araputanga.mt.gov.br Abertura do
envelope Nº 01: Dia 13/06/2019, no endereço acima. Fundamento Legal: Regida pela Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 ( com
alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98), Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto
Municipal nº 029/2010.

Araputanga-MT, 31 de maio de 2019.
LUCIANA LINA DE BARROS CHAVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento
dos interessados que o Pregão Presencial que trata o Edital nº. 024/2019, levado a
efeito às 08h00min do dia 23/05/2019 sagrou-se vencedora a empresa CLAUDIO
BATISTA PEREIRA 32666896234 - CNPJ Nº: 33.604.251/0001-34 de 01 item no valor
total de R$ 54.000,00, e a empresa JHONE BARBOSA 92565751249 - CNPJ Nº.
18.570.865/0001-59 de 01 item no valor total de R$ 54.000,00, e a empresa KENISSON
SANTOS DA SILVA 05318682146 - CNPJ Nº. 28.182.682/0001-10 de 01 item no valor
total de R$ 48.000,00. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site
http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo
telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã - MT, 31 de maio de 2019.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
EXTRATO DO CONTRATO Nº 72/2019

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARRA DO BUGRES/MT - CNPJ nº.:03.507.522/0001-72.
CONTRATADO: DYMAK MAQUINAS RODOVIARIAS LTDA - CNPJ sob nº.: 01.840.707/0001-79.
OBJETO: aquisição de maquinas pesadas, do tipo pá carregadeira, para atender o convenio
firmado com o ministerio da agricultura, pecuaria e abastecimento - SICONV
Nº875902/2018. PROCESSO LICITATÓRIO: Adesão 10/2019 - Ata SRP nº05/2019 - Pregão
Presencial nº10/2019, originário município de Jangada/MT. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
14.00200.20.601.3030.1025.4.4.90.52.00.00.0124000000. Valor contratado: R$340.000,00
(Trezentos e quarenta mil reais). PRAZO VIGENCIA: 25/05/2019 a 31/12/2019.
RESPONSAVEL: Raimundo Nonato de Abreu Sobrinho

AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2019

O município de Barra do Bugres/MT inscrito no CNPJ: 03.507.522/0001-72,
torna público a adesão a Ata de Registro de Preço nº05/2019, originária do PREG ÃO
PRESENCIAL Nº10/2019 do município de JANGADA/MT. CONTRATADO: DIMAK MAQUINAS
RODOVIARIAS LTDA CNPJ sob nº.:01.840.707/0001-79, para atender o convênio firmado
com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, SICONV Nº875902/2018. Valor
contratado: R$340.000,00 (Trezentos e Quarenta Mil Reais). Informações poderão ser
obtido junto a comissão de licitação, no Paço Municipal, sito à Praça Ângelo Masson, 1000,
Centro, no horário das 07:00 as 13:00 min, ou no site www.barradobugres.mt.gov.br/sic,
via telefone: (065)3361-3868.

Barra do Bugres-MT, 25 de Maio de 2019
EDIRLEI SOARES DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA - Estado de Mato Grosso, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Gaspar Dutra, s/nº,
Centro, Cláudia - MT, CEP: 78.540-000, inscrita no CNPJ 01.310.499/0001-04, através da
sua CPL - Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 053/2019, torna
Público para conhecimento os interessados, que realizará às 10h00min (Horário Oficial de
Cláudia - MT), do dia 19 de Junho de 2019, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal,
sito a Av. Gaspar Dutra, s/n°, Centro - Cláudia - MT, abertura da Tomada de Preços nº
004/2019, pelo Menor Preço Global, para Contratação de Empresa para Execução de Obra
referente a Recuperação de Estradas Vicinais, Padrão Alimentadora, no PA KENO no
Município de Cláudia/MT, conforme Projeto, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico
Financeiro e Memorial Descritivo.

O edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Cláudia - MT,
localizada na Av. Gaspar Dutra, s/n°, Centro, durante o horário de expediente, de segunda
a sexta-feira, das 07h00min às 13h00min. Maiores informações poderão ser obtidas junto
a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário de expediente,
das 07h00min às 13h00min, ou através do telefone (66) 3546-3100. Cláudia - MT, 31 de
Maio de 2019. ALTAMIR KURTEN - Prefeito Municipal

HEMILIN FERNANDA TIEDT
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Presencial nº
025/2019, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição
equipamentos, peças e acessórios de informática para manutenção de diversas Secretarias
do Município de Colider/MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESA: AMAURI ROBERTO DE ARAUJO ME - ITENS: 6, 7, 9, 13, 28, 32, 58, 59,
64, 68, 69 e 84 - VALOR (R$): 169.810,60; EMPRESA: DOUGLAS E. C. MONTEIRO EIRELI -
ITEM: 65 - VALOR (R$): 136.900,00; EMPRESA: GTECH COMÉRCIO MATERIAIS DE
INFORMÁTICA LTDA ME - ITENS: 25, 41 e 99 - VALOR (R$): 6.290,00; EMPRESA: G. V. B.
PINHEIRO ME - ITENS: 1, 2, 3, 10, 11, 16, 17, 18, 19, 23, 27, 30, 31, 33, 34, 40, 45, 47, 48,
55, 60, 61, 63, 70, 71, 72, 77, 79, 81, 83, 86, 89, 91, 94, 101, 104, 105, 106 e 107 - VALOR
(R$): 189.263,32; EMPRESA: JOELMA DA SILVA CRUZ 01995999121 ME - ITENS: 4, 8, 26, 57,
66, 67, 109, 110 e 111 - VALOR (R$): 289.649,00; EMPRESA: L F COMÉRCIO DE EQUIP. DE
INFORMÁTICA E REPRESENTAÇÕES LTDA ME - ITENS: 75, 98 e 100 - VALOR (R$):
142.045,12; EMPRESA: L. MARINHEIRO SPONTAM ME - ITENS: 12, 14, 15, 20, 21, 24, 29,
35, 36,37, 38, 39, 44, 46, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 74, 76, 78, 80, 82, 85, 87, 88, 93, 95, 102
e 108 - VALOR (R$): 188.266,30; EMPRESA: LICITAMAIS COM. E SERVIÇOS EIRELI ME -
ITENS: 22, 62, 73, 90, 92, 96 e 103 - VALOR (R$): 144.619,00; EMPRESA: OLMIR IORIS E CIA
LTDA EPP - ITENS: 249 e 97 - VALOR (R$): 127.358,00; EMPRESA: OVANDIR BATISTA JUNIOR
ME - ITENS: 5 e 43 - VALOR (R$): 2.312,80;

Colider-MT, 31 de Maio de 2019
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019 - SRP

PROCESSO: 27.923/2019
A Prefeitura Municipal de Colniza/MT faz saber aos interessados que se fará

LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS. A presente
licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRANSPORTE
ESCOLAR. EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA O ANO
LETIVO DE 2019. Rege a presente licitação, a Lei Federal 10.520/02, o Decreto
Municipal nº. 160/2009, a Lei nº. 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. A abertura
desta licitação ocorrerá no dia 17 de Junho de 2019, às 07h30min (sete horas e trinta
minutos), no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Colniza - MT no
endereço Av. dos Pinhais nº 207, Centro, Colniza-MT.

O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de
licitação, impresso, de segunda a sexta-feira, no horário das 7h00min às 13h00min ou
no site www.colniza.mt.gov.br. Para acessar o EDITAL, o licitante procurará na barra de
opções no campo superior do site efetuando os seguintes passos: Passo 01: clicar em
publicações; Passo 02: clicar em licitações; Passo 03: clicar em Editais.

Aconselhamos informar ao Departamento de Licitação via e-mail:
licitacao@colniza.mt.gov.br a retirada do Edital, para que possamos comunicar
eventuais alterações que se fizerem necessárias no certame, sem prejuízo dos canais
oficiais. Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone (66) 3571- 1000.

Colniza - MT, 31 de maio de 2019
LEANDRO MORAES DE MELO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-03T04:44:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




